### §. XII.

6:0 Dum uno obtutu universæ L. Gothicæ, quod re-  
stat, contemplor, invenio ibi præter Gothica & Scythica,  
de quibus mox plura, sane quam multa Græca & Latina,  
& id ita, ut FRANCISCUS JUNIUS vir, si quisquam  
alius, utriusque L. peritissimus, Græcam Gothicamque  
L. non nisi dialecto differre, judicet. Et sane Græcismura  
sapiunt non modo Orthographia Gothica (uti dum e. g.  
g ante alterum g & k pro n ponit. Ulphil. illustrat. pag.  
36: quo accedit, quod Græco more Latinum I longum  
per ei exprimat & E longum per ai v. STIERNHIEL-  
MII præf. ad Gloss. Ulph. Gothicum.) sed etiam idiotismi  
Gr. L. quam plurimi & voces mere Græcæ in Mœsiam  
tractatæ e. g.

*il* ἡλιος, Sol

*air* ἡε diluculum;

*aflassais* ἀποσασίε, repudii,

*ams* ὄμος, humerus

*gagrests* γεαφῆ edictum;

*blif-*

*bliftus* κλέπτης fur,  
& alia longe plurima.

*Spyreidans* σπυρεϊδᾶς Sportas,

Præter hæc non exigua ibi invenitur farrago vo-  
cum Latinarum e. g.

Kumbjan

cumbere obsolet.

Anskumbjan

accumbere.

Faskja

Fascia.

Aurkje

Urceus vel urceorum.

Sineigs

Senex.

Auralia

Orale vel orarium, i. e. Su-  
darium

Taceo alia, quorum ingentem numerum afferre possem. Jam vero etiam indubium fit, eadem matre usas fuisse has tres Linguas, idque ita ut Gothica L. Sororibus suis sæpiuscule lucem præferat, \*) quum tamen L. Ulphilana hæc Græcisimis & Latinisimis multo magis quam ulla reliquarum dialectorum Gothicarum aut Theotiscarum sca-teat, verisimile mihi videtur, loci situi & imperii socie-tati, hoc maximam partem esse assignandum. Vidimus enim, Mœsiam Romanis falcibus diu paruisse. Græcia vero contermina fuit, & multo haud dubie cõmmercio vicinis Gothis familiaris, ut adeo facilius eam cognationem, quam antiquitus cum L. Græca habuit, hæc nostra ser-vare potuerit. Quo etiam facit, quod in Ponticis re-gionibus integras urbes fuisse Græco sermone utentes, testetur OVIDIUS:

*In paucis remanent Græcæ vestigia linguae,*

*Hæc quoque jam Gethico barbara facta sono.*

Quibus verbis nescio an aliquid accuratius L. Moesogothicam depingere possit.

### §. XIII.

7:0 Inter vocabula Latinae originis refert quoque

WACH-

\*) Ostendimus in id præf. prioris partis Ulph. illustr. nec non proœmiis Speciminibus II. & III. Ulphilanis præmissis.

WACHTERUS illud *Kintu*, quod Math. V. 26. occurrit. *Amen quitha thur, ni usgaggis jainbro, unte us-gibis thanna ministan kintu i. e. Amen dico tibi, non exibis inde, usque dum reddas minimum nummulum. Haud ulli pepercit labori, ut indagarem, ubinam gentium monetæ species esset, quæ hoc nomen gereret. Id enim si resoire daretur, haud dubie valido indicio patriæ interpretis proderetur. Sed mihi nondum constitit, Romanos, qui quadrantes & Sextarios habuere, a quinario numero monetam quandam nuncupasse. Euditis itaque ulterius inquirendum linquo, an hujus monetæ vestigia alicubi offendantur. Probabile interea est, quum minima aris mensura ut plurimum apud antiquos pensilis esset, nec signata, id quod de nostratum *penningar*, speciali sensu ita dictis, certum est, minimum ponderis genus *quintin* inde nomen suum in borea accepisse.*